

Kur kreiptis moksleiviams, kad už dantų gydymą nereikėtų mokėti?

Ligonių kasos sulaukia moksleivių tėvėlių klausimų, ar yra galimybė vaikams gydantis dantis nemokėti nei už gydymą, nei už sunaudotas plombines ar kitas odontologines medžiagas.

Ligonių kasos specialistai primena, kad norint gauti nemokamas, t .y. iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) kompensuojamas, pirmines odontologines sveikatos priežiūros paslaugas, apdraustiesiems reikia kreiptis į poliklinikos, prie kurios yra prisirašę, gydytoją odontologą. Dažniausiai pirminės odontologinės paslaugos teikiamos toje pačioje įstaigoje kaip ir šeimos gydytojo paslaugos. Jei įstaigoje odontologo nėra, ji turi pateikti informaciją, kuri odontologijos klinika teikia nemokamas pirmines odontologines paslaugas toje įstaigoje prisirašiusiems asmenims.

Vaikams, moksleiviams, besimokantiems dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, profesinių mokyklų dieniniuose skyriuose, bet ne ilgiau nei jiems sukanka 24 metai, bei socialiai remtiniems asmenims gydantis dantis poliklinikoje, kurioje jie yra prisirašę, mokėti nereikia nei už pirmines odontologines paslaugas, nei už plombines ar kitas odontologines medžiagas. Socialiai remtini gyventojai turi pateikti gyvenamosios vietos savivaldybės socialinės paramos skyriaus pažymą.

Kitiems apdraustiesiems gydantis dantis poliklinikoje, kurioje jie yra prisirašę, reikia sumokėti už plombines ar odontologines medžiagas, vienkartinės priemonės. Taigi, jiems už gydytojo darbą kompensuoja ligonių kasos, o už dantims gydyti sunaudotas medžiagas ir vienkartinės priemonės – pacientas.

Ligonių kasų specialistai atkreipia gyventojų dėmesį, kad tais atvejais, kai pacientas pasirenka brangesnes medžiagas, priemones ar kitas papildomas paslaugas – taip pat reikia sumokėti patiems.

Pirminėms odontologinėms paslaugoms priskiriamas dantų ėduonies gydymas, pulpito, kai kurių rūšių periodontito gydymas, dantų akmenų nuėmimas, dantų ir dantų šaknų traukimas, ikivėžinių ligų tikimybės nustatymas, vaikų dantų ėduonies profilaktika (silantavimo paslaugos), sąkandžio anomalijų nustatymas ir profilaktika, laikinų įtvarų uždėjimas gydant dantų traumas ir kita.

Daugiau apie ligonių kasų apmokamas odontologijos paslaugas galima sužinoti [čia](#).

Kur kreiptis moksleiviams, kad už dantų gydymą nereikėtų mokėti?

